CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Pesar pelo falecimento do Senhor Isaías
Rodrigues Muniz.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo
falecimento do Senhor Isaías Rodrigues Muniz.

O  Sr.  Isaías  exerceu  com grande  dedicação  a  função  de
motorista,  sendo  responsável  pelo  transporte  de  pacientes  para
diversas  cidades  do  Estado.  Sempre  honrou  seu  ofício  com
responsabilidade, compromisso e humanidade, garantindo segurança e
cuidado àqueles que necessitavam de tratamento de saúde. Sua partida
representa uma perda irreparável para Caçapava, especialmente para
os pacientes e famílias que ao longo dos anos foram beneficiados por
sua atuação incansável e generosa.

Diante  deste  momento  de  dor,  expresso  minhas
condolências e solidariedade aos familiares e amigos do Sr. Isaías.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção aos familiares e amigos do senhor Isaías.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003200380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Isaías Rodrigues Muniz.
	O Sr. Isaías exerceu com grande dedicação a função de motorista, sendo responsável pelo transporte de pacientes para diversas cidades do Estado. Sempre honrou seu ofício com responsabilidade, compromisso e humanidade, garantindo segurança e cuidado àqueles que necessitavam de tratamento de saúde. Sua partida representa uma perda irreparável para Caçapava, especialmente para os pacientes e famílias que ao longo dos anos foram beneficiados por sua atuação incansável e generosa.
	Diante deste momento de dor, expresso minhas condolências e solidariedade aos familiares e amigos do Sr. Isaías.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção aos familiares e amigos do senhor Isaías.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2025.

		2025-08-26T11:02:52-0300